令和２年５月７日

市内小中学校保護者 様

流山市小中学校体育連盟

会長  井上  司

 副会長 山口  謙

令和２年度流山市小中学校体育連盟主催事業の中止について

日頃より流山市小中学校体育連盟の活動にご理解とご協力をいただき、ありがとう

ございます。

さて、６月～７月に予定しておりました、令和２年度流山市小中学校体育連盟の事

業ですが、現在の新型コロナウイルス感染拡大の状況を鑑み、流山市小中学校体育連

盟にて検討を行った結果、生徒の健康と命を守ること及び学習する時間を確保するこ

とを最優先し、下記のとおり中止といたします。何卒ご理解くださいますよう、よろ

しくお願いいたします。

記

１ 中止する事業

   中学校市内大会

日時：６月５日（金）・６日（土）開催、会場：各会場

  小学校ミニバスケットボール技術講習会

   日時：７月３０日（木）・３１日（金）開催、会場：キッコーマンアリーナ

２ 中止の理由

  ⑴ 会場への公共交通機関での移動や待機場所で密集となること、また中学校市

内大会は、競技によって窓やカーテンを閉じる必要があり、密閉空間となる

こと等により、新型コロナウイルスへの感染の危険を回避できないこと。

⑵ 部活動を全く実施していない現在の状況で、練習不足による児童生徒の怪我

や事故の発生など、安全面に配慮すべきと考えたこと。

⑶ 新型コロナウイルスの感染拡大防止の緊急事態宣言公示による臨時休校の

ため、学校再開後は授業の実施を最優先すべきなかで、平日に大会を開催す

ることは学習時間の確保という観点から難しいこと。

  ⑷ 中学校市内大会において、競技によって開催できたり、できなかったりする

ことなく、どの生徒にも平等に対応したいと考えたこと。